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Råstoffgruppe Råstofftype

Malm/metall Ni, Cu, Co

Sammendrag, innholdsfortegnelseeller innholdsbeskdvelse

Et forsøksopplegg med flotasjon blir beskrevet. Har 6 vedlegg som beskriver prøvetyene.
For hvert forsøk er beregnet utvinning og kummulerte gehalter.

resultatene viser at 5 av de 6 prøvene floterer godt med utvinning på 70-80 % for Ni og 90 % for Cu.
Den sjette prøve har silikater som forurenser, men det antydes at dette er et problem som er lett å løse.
Det foreslaås at det fastslås om lett floterbare silikater opptrer i store mengder. Dette foreslås best gjort ved
mineralogisk undersøkelser av borkjernene,
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RAPPORT

RANA NIKKELMALM- Orienterendeflotas'onsforsøk.

For: Stavaner Staal v overin T. Grønli.

Ref: Konferansermed overin . Grønli eolo Mathiesen.

Forsøkso le .

Etter avtalemed overing.Grønli har vi utført en serie orienter-
ende flotasjonsforsøkmed forskjelligeprøver av nedknustbor-
kjernematerialefor å få et inntrykkav hvordan sulfidenefloter-
er. Det fremgårav diagrammenepå vedlegg1-6 hvilke prøver som
er benyttet.Etter knusingog maling ble prøveneråfloterti
3-4 trinn med sikte på å få utvunnetmest mulig av sulfidene.
Det er hittil ikke gjort forsøkmed videre renseflotasjon.

Forsøkeneble utført på følgendemåte: Prøvematerialetble knust
konknuseri lukketkrets med 2.4 mm sikt. Det nedknustemateri-

ale ble så splittetned til 2000 g prøve for hvert forsøk.
Denne ble malt med 6 kg kuler og 1500 ml. vann i 50 min. lilå
etter malingenpå 8-10, og pulpen ble surgjorttil pH=6 med
H2SO4. Deretterble den agitertmed 25 g/tonn K-etylxantatog
flotertmed tilsatsav AF-65 skummer.Etter dette førstetrinn
fortsettesmed ytterligere2-3 trinn,hvert med H2SO4 til pH=6,
25 eller 50 g/tonn K-E-X og nødvendigskummer.Man fikk derved
en rekke konsentrater,Kl, 1(2,K3  og en avgang tilslutt.

Samtligeprodukterble sendt NGU for analysepå Ni, Cu, Co og S,
j.fr. NGU's analyserapporterav 15. og 23. mai. 1972.

For hvert forsøkberegnetvi utvinningav de analyserteelementer
hvert produkt,og dessutenutvinningerog gehalteri kumulerte

konsentrater,dva. Kl+K2, Kl7K2+K3,osv. På vedlagtegrafiskedia-
grammerhar vi vist utvinningerog gehalteri kumulertekonsen-
trater som funksjonav vekt-% kumulertkonsentrat.Disse kurver
viser godt utviklingeni råflotasjonen,særligmed hensyn på hvor
god utfloteringman kan få for de enkelteelementer.



2

På diagrammene er videre påført oppgitt rågodsanalyse, og beregnet
rågods ut fra produktanalysene. Verdiene stemmer nokså bra
hvilket tyder på at analysene er riktige.

Resultater o vurderin er.

For 5 av de 6 prøver forløp flotasjonen etter det normale mønster
med 90-95% utflotering av Cu og S og 70-80% utflotering av Ni.
Analysene av de suksessive produkter viser at kobberkis floterer
først, deretter pentlanditt pg magnetkis, men det er betydelig
overlapping som vil gjøre det vanskelig å få gode resultater
ved direkte selektiv flotasjon. Selv det siste flotasjonsprodukt
hvert forsøk, som er tydelig anriket på magnetkis, holder så

meget Ni i.sulfidform at det etter silikatrensing vil være et
godt Ni-konsentrat. Ved tre av forsøkene magnetseparerte vi pro-
duktet Kl for å ta ut eventuell magnettåk magnetkis. Mengdene var
ubetydelige. Magnetisk fra F2/K1 utgjorde 0.22-9ekt-% og holdt
1.0% Ni, 30.7% S og 0.29% Cu. Dette indikerer også intim sammen-
voksning av sulfidene som vil skape vanskeligheter for selektiv
flotasjon.

Ni-tapene i flotasjonsavgangen utgjorde 20-30%, mest for de fat-
tigste rågodsprøvene. Avgangene holdt 0.06-0.10% Ni og bare en
liten del av dette kan være sulfidbundet.

Samlet råflotasjonskonsentrat holder fra 1.8 til 4.5% Ni, 0.5 -
1.7% Cu og 13-23% S. Ved reflotasjon for å fjerne bergartsmineraler
burde man kunne få bulkkonsentrat med 5-7% Ni, 1.5-3% Cu og ca
30% S, ved 70-75% Ni-utv. og 90% Cu-utv. Ved neste trinn av under-
søkelsen vil vi foreta batchforsøk med reflotasjon for å kontrol-
lere dette anslag. Videre vil vi gjøre forsøk med selektiv flota-
sjon av kobberkis fra et slikt renset bulkkonsentrat.

Forsøk 5 med kjernemateriale fra borhull 14, prøvenr. 257-262
(312-320) har gitt et avvikende resultat, idet råflotasjonens
første trinn gav et bergartsprodukt med relativt lite Cu, Ni og
S (representerende 10-15% Cu- og Ni-utv.) De påfølgende trinn gav
samme utvikling som for de øvrige prøver, men det samlede råkon-
sentrat hadde lave gehalter og utvinningen. Mikroskopering av
de floterte produktebe viste at det opptrådte betydelige mengder



skjell- og stengelformige silikater, sannsynligvis talkum og ser-

pentin som floterer lett. Slike forhold er ganske vanlige for denne

type malmer. Silikatene kan trykkes med for skjellige organiske

kolloider av cellulose- eller lignimflype, men dette vil gå noe

utover utvinningen av sulfidene. Det har stor interesse å få fast-

slått om det opptrer så store mengder av denne malmtype at det

bør taes spesielle forholdsregler, f.eks. ved selektiv brytning og

oppredning, for å redusere og isolere ulempene. Er mengdene små

kan problemet angripes på andre måter innen ett standardopplegg.

Konklusjon.


De orienterende flotasjonsforsøk har vist at for 5 av de 6 under-

søkte prøver floterer sulfidene uten komplikasjoner i et bulk-

konsentrat med 70-80% Ni-utvinning og over 90% Cu- og S-utvinning.

Den overveiende del av Ni-tapet i avgangen foreligger som ikke-

sulfidisk Ni. Vi antar at bulkkonsentratet ved renseflotasjon kan

bringes opp i 5-7% Ni og 1.5 - 3% Cu uten at utvinningene redu-

seres noe særlig.

Den sjette prøve inneholder endel lett floterbare silikater som

forurenser bulkkonsentratet, og må derfor behandles på spesiell

måte. Det foreliggende resultat tyder på at problemet er relativt

lett å løse.

Bulkkonsentratene kan viderebehandles ved selektiv flotajson m.h.p.

Cu-kons. Flotasjonsreeultatene og prisforholdene vil avgjøre om

et slikt trinn er lønnsomt.

Resultatene hittil indikerer at pentlandit og magnetkis fore-

ligger så intimt sammenknyttet at skille mellom disse miseraler

har lite for seg.

Videre undersøkelser.

Det har stor interesse for oppredningen å få fastslått om lett

floterbare silikater (talkum og serpentin) opptrer i såvidt store

mengder at man må ta hensyn til dem ved flotasjonsopplegget.

Vi antar at dette best skjer ved mineralogisk undersøkelse av

borkjernene.
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De orienterende flotasjonsforsdKbør føres videre, og følgende
opplegg foreslåes:

Råfl6tasjon med rensing av btakkonsentratet.

Selektiv flotasjon av renset bulkkonsentrat.

Råflotasjon av talk/serpentinførends rågodsprøver.

Vi regner med å få gjort noen flere forsøk før sommerferien, men
hele programmet kan først gjennomføres til høsten.

Trondheim 29. mai 1972

M. Digre
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